ficiis concentibus citò molliretur, & quò luberet, faci-
 le reflecteretur. Nam à Politiano præceptore institutum
 erat domi certamen Etruscorum Poetarum, quo non
 obscura laus, summa iocunditate quærebatur; quan-
 do alternis dicerent, & ad pares numeros responde-
 rent, qui extemporaneæ facultatis plausum à circum-
 fusa audientium corona petebant. Latinarum namq;
 & Græcarum literarum studia, ea tempestate Floren-
 tie uigebant, ita, ut arguti iuuenes Etruscos rithmos
 per amoenis floribus adornarent. Hos mores opima
 pax ferebat, atq; his pacata ciuitas honestissimè leta-
 batur. Sed ubi è Gallia terrible clasicum concrepuit,
 non temere conceptus pavor totum inexperti iuuenis
 animum occupauit: sic, ut facile in consilio longè one-
 nium grauißimo foedè satisceret, & ciues antiquæ me-
 mores libertatis ad pristinum odium redirent, & in-
 spem exuccienda seruitutis erigeretur. Erant tum Flo-
 rentini Aragonijs regibus foedere coniuncti, & cum
 Alexandro Pontifice sentiebant. Ingruentibus autem
 Gallis socius aderat Ludouicus Sfortia diu antea per
 legatos Petrum ab Aragonijs diuellere conatus. Sed
 Petrus ita comprobante Ciuitate, censuit ius foederis
 non esse uiolandum. Quo decreto Sfortiam uehemen-
 ter offendit, quoniam astuta eius consilia ab ancipi-
 maleq; fido ingenio, sibi detecta ad Gallos detulisset.
 Amicè enim Sfortiae legatus in colloquio dixerat, non
 ideo euocari Galliæ regem, ut Italiam externis genti-
 bus subigendam & proculcandam daret; uerum us
 superbi & cōminantis sibi Alfonsi ferocia, infensiſſi-

mi regis metu frenaretur. Itaq; Petrus repentina per Lunensem agrum Gallorum irruptione perterritus seræ pœnitentia consilium sumpsit; ob id quod Ferdinandus Alfonsi regis filius, in Aemilia alteram Gallorum & Sfortianorum manum minimè sustineret, & classis Aragonia Liguriam improspere tentasset, Florentia profectus ad Sergianum descendenti Carolo obuiam iuit, ut honesta conditione proposita pacem impetraret. Sequebantur eo tempore regem planè uitorem Laurentius & Ioannes Medicei, Petro infissimi hostes, quòd ab eo ex leuisimis offensionibus in exilium acti fuissent. Horum depravatione proceres Gallos ab se alienatos Petrus reperiebat; neq; aliter ab rege in amicitiam recipi poterat, quam si arcis custodiendas regijs præfctis traderet, quæ erant quatuor Pisana, Labronensis, Sergiana, & infra lucum Feroniæ Petrasanctensis. His obsignatis impetrati foederis tabulis, Florentini ciues qui in ea legatione ad regem Petro collegæ aderant, usq; adeò animis exacerbati sunt, ut à Petro Rempublicam priuati commodi causa prodi dictitarent, & in eum concordibus consilijs conspirarent. Nec multum inde Petrus confecto enegocio, quum ad exornandas ædes, quibus regē exciperet, Florentiam redijisset, & ad Decuriones ascendere uellet, à Iacobo Nerlio curiae ianua est prohibitus. Qua insolentis facti acerbitate perculsum, redeuntemq; domum, populus sublato clamore, & coniectis lapidibus usq; adeò contumeliosè insecurus est, ut uix mentis compescuadendi, fugiendiq; tumultus consilium